UBND TỈNH THANHHOÁ

            SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-KHTC Thanh Hoá, ngày         tháng 12  năm 2020

Vv cử cán bộ tham gia lớp tập

huấn hướng dẫn lập Kế hoạch

PN&ƯPSCMT do chất thải y tế.

  Kính gửi:

         - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

         - Các Bệnh viện: Đa khoa tỉnh, Nhi, Phụ Sản,

    Phổi, Nội Tiết, Mắt, Da Liễu, Tâm Thần, Ung Bướu,

    ĐKKV Ngọc Lặc, ĐKKV Nghi Sơn.

Thực hiện Quyết định số 4290/QĐ-BYT ngày 13/10/2020 của Bộ Y tế về

việc ban hành Kế hoạch phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường do chất thải y tế,

giai đoạn 2021 - 2025. Cục Quản lý môi trường - Bộ Y tế tổ chức tập huấn về

Hướng dẫn lập kế hoạch phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường do chất thải y tế

cho các đơn vị, cụ thể như sau:

 - Thời gian: ngày 08-09/12/2020.

 - Địa điểm: Khách sạn 36 Trần Phú, TP Nha Trang, Khánh Hòa.

 - Thành phần: Trung tâm kiểm soát bệnh tật, các Bệnh viện tuyến tỉnh.

 - Kinh phí: Chi phí đi lại, ăn ở trong thời gian tham dự tập huấn do đơn vị

cử cán bộ tham gia tập huấn tự chi trả.

Sở Y tế  đề nghị Trung tâm kiểm soát bệnh tật, các Bệnh viện nêu trên, cử

cán bộ tham dự lớp tập huấn của Bộ Y tế.

Đăng ký đại biểu dự lớp tập huấn về Phòng quản lý môi trường cơ sở y tế,

Cục Quản lý môi trường trước ngày 04/12/2020. Điện thoại 0902114978.

                  (gửi kèm Giấy mời 2032/GM của Cục QLMT)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KH-TC.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-02T09:16:23+0700

		2020-12-02T10:49:11+0700

		2020-12-02T10:49:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-02T10:49:59+0700